PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS PHONG HẢI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      ….. /QĐ-THCS
	Phong Hải, ngày 12 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá trong trường học

Năm học 2021- 2022
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS PHONG HẢI
Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT- BGD & ĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ GD & ĐT về ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, trung học Phổ thông và trường Phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Nghi định 117/2020 NĐ/CP ngày 28 tháng 09 năm 2020 quy định xử phạt vi phạm  hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ nội quy, quy chế của Trường THCS Phong Hải;

Theo đề nghị của bộ phận văn phòng, chuyên môn của trường THCS phong Hải.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá trong trường học gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá chịu trách chỉ đạo, xây dựng kế hoạch thực hiện phòng, chống thuốc lá trong trường học theo quy định của Nhà nước.
Điều 3. Các bộ phận liên quan, các ông(bà) có tên trong Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:                                                                                           HIỆU TRƯỞNG

- Như điều 3;

- Lưu: VT.
                                                                                                    Hoàng Văn Ứng
DANH SÁCH

Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá trong trường học

(Kèm theo QĐ số: ..... /QĐ-THCS  ngày  12/10/2021)
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ CM
	Chức vụ BCĐ

	1
	Hoàng Văn Ứng
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Trương Công Hùng
	Phó Hiệu trưởng
	Phó Trưởng ban

	3
	Đặng Văn Duyên
	Giáo viên
	Thư ký

	4
	Nguyễn Xuân Trung
	Bí thư Chi đoàn
	Thành viên

	5
	Nguyễn Đăng Sung
	Tổng Phụ Trách Đội
	Thành viên

	6
	Trần Thị Mỹ Hương
	Tổ trưởng VP
	Thành viên

	7
	Cao Chánh Mãi
	TTCM
	Thành viên

	8
	Hồ Thảnh
	TTCM
	Thành viên

	9
	Hồ Thị Hường
	TTCM
	Thành viên

	10
	Phạm Thị Nữ Ánh
	Nhân Viên Y Tế
	Thành viên

	11
	Phan Thuần
	Bảo vệ
	Thành viên

Danh sách gồm có 11 người./.
BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá trong trường học
(Ban hành kèm theo QĐ số:…/QĐ-THCSPH ngày 12/10/2021)
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ BCĐ
	Nhiệm vụ

	1
	Hoàng Văn Ứng
	Hiệu trưởng
	Chỉ đạo chung

	2
	Trương Công Hùng
	Phó Hiệu trưởng
	Xử lý vi phạm quy định CBGVNV

	3
	Đặng Văn Duyên
	Giáo viên
	Lập biên bản xử lý vi phạm quy định CBGVNV về nội dung phòng, chống tác hại thuốc lá.

	4
	Nguyễn Xuân Trung
	Bí thư Chi đoàn
	Kiểm tra, giám sát đoàn viên Chi đoàn

	5
	Nguyễn Đăng Sung
	TPT Đội
	Kiểm tra, giám sát đoàn viên, hoc sinh

	6
	Trần Thị Mỹ Hương
	Tổ trưởng VP
	Kiểm tra, giám sát các thành viên tổ VP

	7
	Cao Chánh Mãi
	TTCM
	Kiểm tra, giám sát giáo viên trong tổ

	8
	Hồ Thảnh
	TTCM
	Kiểm tra, giám sát giáo viên trong tổ

	9
	Hồ Thị Hường
	TTCM
	Kiểm tra, giám sát giáo viên trong tổ

	10
	Phạm Thị Nữ Ánh
	Nhân Viên Y Tế
	Tuyên truyền dưới cờ

	11
	Phan Thuần
	Bảo vệ
	Kiểm tra, giám sát khách đến làm việc nhà trường

	PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS PHONG HẢI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      ….. /QĐ-THCSPH
	Phong Hải, ngày 12 tháng 10  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc Ban hành Quy định cấm hút thuốc lá trong trường học

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS PHONG HẢI
Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT- BGD & ĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ GD & ĐT về ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, trung học Phổ thông và trường Phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Nghi định 117/2020 NĐ/CP ngày 28 tháng 09 năm 2020 quy định xử phạt vi phạm  hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ nội quy, quy chế của Trường THCS Phong Hải;

Theo đề nghị của bộ phận văn phòng, chuyên môn của trường THCS phong Hải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “ Quy định cấm hút thuốc lá trong trường học ”.
Điều 2.Quyết định có hiệu lực kể từ ngày kí./.
Điều 3.Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trường THCS Phong Hải chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:                                                                                  HIỆU TRƯỞNG

- Như điều 3;

- Lưu: VT.
                                                                   Hoàng Văn Ứng
	PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS PHONG HẢI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH
Cấm hút thuốc lá trong trường học

(Ban hành kèm theo Quyết định số:   ..../QĐ- THCS  ngày 12 tháng 10 năm 2021)
Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG
Điều 1. Đối tượng áp dụng

Quy định này áp dụng cho tất cả công chức, viên chức và học sinh của Trường Trung Học Cơ Sở Phong Hải, các cá nhân, tập thể đến làm việc trong trường học.
Chương II
NỘI DUNG QUY ĐỊNH
Điều 2. Cấm hút thuốc lá trong phạm vi (khuôn viên) của Trường với công chức, viên chức và học sinh  của Trường THCS Phong Hải, các cá nhân, tập thể đến làm việc trong trường học.

Điều 3. Cấm mua bán thuốc lá trong Trường Trung Học Cơ Sở Phong Hải.
Chương III
XỬ LÝ VI PHẠM

Điều 4. Các hình thức xử lý vi phạm
4.1. Đối với công chức, viên chức của Trường:

a) Vi phạm lần 1: Nhắc nhở trực tiếp.
b) Vi phạm lần 2: Phê bình trước Hội đồng sư phạm.

c) Vi phạm lần 3 trở đi: Hạ một bậc thi đua trong năm học.
           Nếu tiếp tục vi phạm Hội đồng kỷ luật nhà trường xem xét quyết định hình  thức xử lý vi phạm với mức độ cao hơn.
4.2. Đối với học sinh của Trường:

 a) Vi phạm lần 1: Nhắc nhở trực tiếp
b) Vi phạm lần 2: Phê bình trước trường.
     c) Vi phạm lần 3 trở đi: Hạ bậc hạnh kiểm.

    Nếu tiếp tục vi phạm Hội đồng kỷ luật nhà trường xem xét quyết định hình thức xử lý vi phạm với mức độ cao hơn.

     4.3. Đối với khách đến liên hệ làm việc với Trường

      a) Có vi phạm: Nhắc nhở trực tiếp

      b) Nếu tiếp tục vi phạm: Từ chối làm việc

Chương IV
TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Điều 5. Phân công Tổng phụ trách Đội, Công đoàn thực hiện theo dõi giám sát và xử lý các vi phạm.

Điều 6. Niêm yết, thông báo các nội dung Quy định tại tất cả các bảng tin trong trường, phòng làm việc, lớp học, Website của trường.

Điều 7. Toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường THCS Phong Hải và các cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quy định này./.